

Racell Sapphire ApS

Roskildevej 22
2620 Albertslund

CVR-nr. 31492025

Årsrapport for 2019

13. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 15-09-2020

Yakov Safir
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Racell Saphire ApS Roskildevej 22 2620 Albertslund
Telefon	26259645
E-mail	racell@racell.dk
Hjemmeside	https://racell.dk
CVR-nr.	31492025
Stiftelsesdato	18-06-2008
Regnskabsår	01-01-2019 - 31-12-2019
Direktion	Yakov Safir, Direktør
Revisor	Osmark ApS statsautoriseret revisor Roskildevej 120 2000 Frederiksberg
CVR-nr.	27135730

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i produktion af ekstraordinært effektive energimoduler til store energiforsyningsanlæg for alle typer af bygninger såsom erhvervesejendomme, store indkøbscentre, sportshaller, store højhuse, tæt-lavt byggeri, boligblokke m.v. Modulerne kan således med fordel opføres på bygninger i stedet for som solcelleparker på marker eller landbrugsjord.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2019 - 31-12-2019 udviser et resultat på kr. 1.232.768, og selskabets balance pr. 31-12-2019 udviser en balancesum på kr. 17.365.296, og en egenkapital på kr. 5.749.567. Ledelsen anser resultatet som tilfredsstillende.

Der er i årets løb afholdt væsentlige udviklingsomkostninger til de nye innovative produkter og til automatisering af produktionsudstyr. Som følge heraf har likviditeten i perioder været ganske stram.

Forventninger til fremtiden

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år.

Resultatopgørelse

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste		2.863.233	1.035.978
Personaleomkostninger	1	-1.259.937	-1.950.704
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-799.142	-630.944
Driftsresultat		804.154	-1.545.670
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		607.459	1.534.014
Andre finansielle indtægter		-785	15.191
Finansielle omkostninger		-866	-45.217
Resultat før skat		1.409.962	-41.682
Skat af årets resultat	2	-177.194	340.668
Årets resultat		1.232.768	298.986
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		691.671	998.900
Øvrige lovpligtige reserver		2.195.936	4.032.857
Overført resultat		-1.654.839	-4.732.771
Resultatdisponering		1.232.768	298.986

Balance 31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Aktiver			
Patenter, der stammer fra udviklingsprojekter		7.680	20.484
Udviklingsprojekter under udførelse	3	7.985.632	5.425.654
Immaterielle anlægsaktiver		7.993.312	5.446.138
Produktionsanlæg og maskiner	4	1.249.744	1.490.199
Indretning af lejede lokaler	5	46.781	93.562
Materielle anlægsaktiver		1.296.525	1.583.761
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6, 7	2.318.671	1.711.212
Deposita		510.032	510.032
Finansielle anlægsaktiver		2.828.703	2.221.244
Anlægsaktiver		12.118.540	9.251.143
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.675.893	0
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.189.785	4.984.056
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	4.646.398
Udskudte skatteaktiver		0	25.227
Tilgodehavende selskabsskat		188.972	135.175
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		159.451	334.923
Andre tilgodehavender		1.186	679
Tilgodehavender		5.215.287	10.126.458
Likvide beholdninger		31.469	141.638
Omsætningsaktiver		5.246.756	10.268.096
Aktiver		17.365.296	19.519.239

Balance 31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	8	1.690.571	998.900
Øvrige lovpligtige reserver	9	6.228.793	4.032.857
Overført resultat	10	-2.294.797	-639.961
Egenkapital		5.749.567	4.516.796
Hensættelser til udskudt skat		311.419	0
Hensatte forpligtelser		311.419	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	1.933.559
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.856.787	11.927.998
Gæld til tilknyttede virksomheder		646.869	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		3.576.286	841.489
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		224.368	299.397
Kortfristede gældsforpligtelser		11.304.310	15.002.443
Gældsforpligtelser		11.304.310	15.002.443
Passiver		17.365.296	19.519.239
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen	11		

Noter

	2019	2018
1. Personalemkostninger		
Lønninger	1.197.293	1.904.493
Pensioner	17.947	12.574
Andre omkostninger til social sikring	21.406	18.239
Andre personalemkostninger	23.291	15.398
	1.259.937	1.950.704
Gennemsnitligt antal beskæftigede	5	4
2. Skat af årets resultat		
	2019	2018
Selskabsskat aktuel	-159.452	-334.923
Reg. af udskudt skat	336.646	-5.745
	177.194	-340.668
3. Udviklingsprojekter under udførelse		
	2019	2018
Kostpris primo	5.744.810	0
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	3.059.080	5.744.810
Kostpris ultimo	8.803.890	5.744.810
Af- og nedskrivninger primo	-319.156	0
Årets afskrivninger	-499.102	-319.156
Af- og nedskrivninger ultimo	-818.258	-319.156
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.985.632	5.425.654
4. Produktionsanlæg og maskiner		
	2019	2018
Kostpris primo	2.404.551	1.156.961
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	0	1.247.590
Kostpris ultimo	2.404.551	2.404.551
Af- og nedskrivninger primo	-914.352	-673.897
Årets afskrivninger	-240.455	-240.455
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.154.807	-914.352
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.249.744	1.490.199

Noter

	2019	2018
5. Indretning af lejede lokaler		
	2019	2018
Kostpris primo	233.905	233.905
Kostpris ultimo	233.905	233.905
Af- og nedskrivninger primo	-140.343	-93.562
Årets afskrivninger	-46.781	-46.781
Af- og nedskrivninger ultimo	-187.124	-140.343
Regnskabsmæssig værdi ultimo	46.781	93.562

6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris primo	628.100	628.100
Kostpris ultimo	628.100	628.100
Årets resultat	550.757	1.505.214
Opskrivninger ultimo	550.757	1.505.214
Af- og nedskrivninger primo	1.083.112	-450.902
Af- og nedskrivninger ultimo	1.083.112	-450.902
Årets reguleringer	56.702	28.800
Dagsværdireguleringer ultimo	56.702	28.800
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.318.671	1.711.212

7. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Racell Power Systems A/S	København	100,00	56.702	140.917
Saphire Solar Technologies ApS	København	100,00	2.161.969	550.757
			2.218.671	691.674

8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

	2019	2018
Saldo primo	998.900	0
Årets tilgang	691.671	998.900
Saldo ultimo	1.690.571	998.900

Noter

	2019	2018
9. Reserve for udviklingsomkostninger		
	2019	2018
Saldo primo	4.032.857	0
Årets tilgang	2.195.936	4.032.857
Saldo ultimo	6.228.793	4.032.857

10. Overført resultat

	2019	2018
Saldo primo	-639.958	4.092.810
Årets tilgang	-1.654.839	-4.732.771
Saldo ultimo	-2.294.797	-639.961

11. Forpligtelser i henhold til leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen

Selskabet har indgået aftale om leasing af en varebil til en månedlig leasingydelse på kr. 3.635 inkl. moms.

Selskabet har tillige indgået aftale om leasing af en laser svejsemaskine til en månedlig leasingydelse på kr. 7.826 inkl. moms. Aftalen løber til 1. april 2021.

Selskabet har endvidere indgået aftale om leasing af en Stringer maskine til en månedlig leasingydelse på kr. 29.461 inkl. moms. Aftalen løber til 1. december 2021.